THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
115/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
6 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh

nghiệp nhỏ

và vừa ban hành kèm theo Quyết định số 193/2001/QĐ-TTG ngày 20 tháng 12 năm 2001 của Thủ tướng Chính

phủ

____________________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 90/2001/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ về trợ giúp phát triển doanh nghiệp

nhỏ và vừa;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ bảo lãnh tín dụng cho

doanh nghiệp nhỏ và vừa ban hành kèm theo Quyết định số 193/2001/QĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2001 của Thủ

tướng Chính phủ như sau:

1. Điểm a khoản 1, Điều 3 được sửa đổi như sau:

"a) Vốn cấp của ngân sách tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương";

2. Điều 13 được sửa đổi như sau:

"Điều 13. Ban điều hành Quỹ bảo lãnh tín dụng gồm Giám đốc, các Phó Giám đốc và một số cán bộ chuyên môn giúp

việc.

Giám đốc là người đại diện pháp nhân của Quỹ bảo lãnh tín dụng, chịu trách nhiệm trước Hội đồng quản lý và trước

pháp luật về toàn bộ hoạt động của Quỹ bảo lãnh tín dụng. Nhiệm vụ và quyền hạn của Giám đốc Quỹ bảo lãnh tín

dụng thực hiện theo Điều lệ Quỹ.

Việc điều hành tác nghiệp Quỹ bảo lãnh tín dụng được thực hiện theo một trong các phương thức sau:

1. Uỷ thác cho Quỹ hỗ trợ phát triển thực hiện điều hành tác nghiệp Quỹ bảo lãnh tín dụng theo hợp đồng ủy thác và

do Hội đồng quản lý Quỹ bảo lãnh tín dụng quyết định.

2. Giao hoặc ủy thác cho Quỹ tài chính địa phương thực hiện nhiệm vụ bảo lãnh tín dụng cho các doanh nghiệp nhỏ

và vừa nếu các tổ chức này có đủ điều kiện, khả năng thực hiện, chịu trách nhiệm trước pháp luật về những hoạt

động của mình và do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quyết định. Trong trường hợp

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D25647